CÂMARA MUNICIPAL DE

RIO DAS OSTRAS
ESTADO RIO DE JANEIRO

PORTARIA N g 025/2026

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras,

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  P - Conceder 10 (dez) dias de FÉRIAS ao  JOSE
ROBERTO GARCF7, assessor técnico parlamentar,  mat.:  2025084,

lotado no gabinete do Vereador Edson Carlos Gomes de Oliveira, a
partir de 23 de março de 2026 a 01 de abril de 2026, referente ao
período aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo
administrativo n2  172/2026.

Art.  r-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.
Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2026.

MARC1EL GONCALVES DE  Assinado de formad4 por

JESUS MARCEL GONCALVES DE JESUS

NASCIMENTO:01333680686 NASCIMENTO:01333680686

Marciel Gonçalves de Jesus Nascimento
Presidente

Avenida dos  Bandeirantes,  2.000. Verdes Mares - Rio  das  Ogres  RJ
Cep: 28.897-0130  Telefone:  (22)2760.1060

Site: wiwtriodasostras.rpep.br  - Ems.: contatostriodasostras41.9.br

ricidasostras.d.govbrivacinacao godr/vacinacao

Procure
uma Unidade
Básica de Saúde
e atualize sua
Caderneta,

A vacina
está disponivel
gratuitamente,
pelo SUS,
para crianças
e adolescentes
de 9 a 14 anos.

Ate junho
de 2026  , as vacinas
também estarão
disponíveis para
adolescentes
de 15 a 19 anos.

VAMOS
PROTEGER
A SAUDE
DAS NOSSAS
CRIANÇAS E
ADOLESCENTES

1: Jornal Oficial  Montclair,  de  Rat  das Ostras
Poderes Executato e Legislativo

ete

Rio das Ostras, 06 de fevereiro de 2026.

LUCIANO MACÁRIO DOS SANTOS
Presidente

eDITAL DE ELEIÇÃO N°00312025

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA MEMBROS REPRESENTANTES INATIVOS E PENSIONISTAS NO
CONSELHO FISCAL DO OSTRASPREV

Em cumprimento es orientações dos Editais de Eleição n°001/2026 e n° 002/2026, o OstrasPrev — Rio das
Ostras Previdência, toma público resultado da eleição para membros titular e suplente representantes dos
segurados inativos e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Rio das Ostras,
no Conselho Fiscal do OstrasPrev, de que  hate  o inciso IV do artigo 69 da Lei Municipal n°957/2005.

1. DA VOTAÇÃO
1.1 Entre as 12h00 do dia 02/02/2026 as 23h59 do dia 05/02/2026 acessaram o aplicativo  Prey-i- para
votação, na eleição dos membros representantes dos servidores inativos e pensionistas no Conselho Fiscal
do OstrasPrev, 47 (quarenta e sete) servidores inativos e/ou pensionistas.
1.2 Nesta eleição houve 46 (quarenta e seis) votos validos e 01 (um) voto em branco.
1.3 A candidata n°10, GIOVANNA MIGUEL ABREU, recebeu 17 (dezessete) votos validos.
1.40 candidata n° 20, IDELANIR DOS ANJOS MACHADO, recebeu 24 (vinte e quatro) votos validos.
1.50 candidato n°30, IVAN CARLOS GOMES, recebeu 2 (dois) votos validos.
1.6 A candidata n°40,  LUCIA  HELENA RODRIGUES CEIA, recebeu 2 (dois) votos válidos.
1.7 A candidata n°50, MARIANA DOS SANTOS CARVALHO, não recebeu nenhum voto.
1.8 A candidata n°60, MARILENE MEIRA DA COSTA, recebeu 1 (um) voto válido.

2. DO RESULTADO
2.1 Foram eleitos para o Conselho Fiscal do OstrasPrev, como membro titular, representante dos servidores
inativos e pensionistas, IDELANIR DOS ANJOS MACHADO, CPF. **0.**2.*07-87, Administrador —
Aposentado desde 29/10/2023, com formação em curso superior de Administração e como membro
suplente GIOVANNA MIGUEL ABREU, CPF. **3.**9.**7-68, Professor I — Aposentada desde 31/05/2021,
com formação em curso superior de Pedagogia.

3. DA NOMEAÇÃO DOS ELEITOS
3.1 Os candidatos eleitos como titular e suplente das vagas serão nomeados por ato do Chefe do Executivo,
para mandato tampão, que se findará na mesma data dos atuais conselheiros.
3.2 0 conselheiro eleito e seu suplente terão o prazo de ate 60 (sessenta) dias, contados da  puffin*  do
resultado, para apresentar a devida certificação em RPPS em nível intermediário. Caso não obtenham êxito,
serão desligados do Conselho e serão convocados os próximos candidatos, conforme ordem decrescente
de votação.

Rio das Ostras, 06 de fevereiro de 2026.

LUCIANO  MACÁRIO DOS SANTOS
Presidente

MOS DO L
CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

PORTARIA N° 025/2026

O Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

BEMT,L

Art.  1°-  Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao  JOSE  ROBERTO GARCEZ, assessor técnico parlamentar,
mat.:  2025084, lotado no gabinete do Vereador Edson Carlos Gomes de Oliveira, a partir de 23 de março
de 2026 a 01 de abril de 2026, referente ao período aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme
processo administrativo n° 172/2026.

Art.  2° -  Esta portada entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2026

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO
Presidente

Ed. re  1921 - Sexta-Feira
6 de Fevereiro de 2026

20

	Page 1
	Page 2